2

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(Росстат)

П Р И К А З

4 мая 2022 г.                                Москва                                               № 300

Об утверждении форм федерального статистического наблюдения
для организации федерального статистического наблюдения
за деятельностью малых предприятий в сфере науки
и использования цифровых технологий

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и в целях реализации
позиций 1.27.1 и 1.27.2 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, приказываю:
1. Утвердить единовременные формы федерального статистического наблюдения с указаниями по их заполнению:

№ 2-МП наука «Сведения о выполнении научных исследований
и разработок малого предприятия» (приложение № 1);
№ 3-информ (МП) «Сведения об использовании цифровых технологий
и производстве связанных с ними товаров и услуг малым предприятием» (приложение № 2).
2. Первичные статистические данные по формам федерального статистического наблюдения, утвержденным настоящим приказом, предоставляются в соответствии с указаниями по их заполнению по адресам,
в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланках этих форм.

	Руководитель
	подпись
	П.В. Малков